
1/2

Švýcarsko se stalo šestou zemí, která dočasně
uzavřela konzulát v Istanbulu — TV

tass.com/world/1570639

Velký skandál mezi Tureckem a Švédskem vypukl dříve kvůli spálení

kopie Koránu před tureckou ambasádou ve Stockholmu

Generální konzulát Švýcarska v Istanbulu

© FDFA

ANKARA, 2. února /TASS/. Švýcarský generální konzulát v tureckém

Istanbulu ve čtvrtek z bezpečnostních důvodů pozastavil provoz.

Švýcarsko se stalo šestou zemí, která uzavřela své diplomatické

zařízení ve městě kvůli hrozbě teroristických útoků po incidentech s

pálením Koránu v Evropě z minulého týdne, uvedla TV100. Již dříve

generální konzuláty Nizozemska, Německa, Francie, Švédska a

Spojeného království dočasně pozastavily činnost.

Turecký ministr vnitra Suleyman Soylu ve čtvrtek řekl, že řada

západních zemí zahájila "psychologickou válku" proti jeho zemi s

odkazem na teroristickou hrozbu uzavření svých diplomatických

https://tass.com/world/1570639
https://www.eda.admin.ch/istanbul


2/2

zařízení, ale nepředložily žádné důkazy.

Velký skandál mezi Tureckem a Švédskem vypukl již dříve kvůli

spálení kopie Koránu před tureckou ambasádou ve Stockholmu.

Podobné incidenty se odehrály v několika dalších zemích. Ve čtvrtek

si turecké ministerstvo zahraničí předvolalo norského velvyslance na

protest proti aktivitě pálení Koránu, která se má v zemi konat v

pátek. V reakci na znesvěcení muslimské svaté knihy ve Švédsku

Turecko prohlásilo, že neschválí snahu Stockholmu o vstup do

NATO.

před 34 minutami

26. ledna americké úřady klasifikovaly PMC Wagner jako

nadnárodní zločineckou organizaci a uvalily sankce na řadu fyzických

a právnických osob s ní spojených.

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/world/1570897

